ROMANIA

JUDETUL HUNEDOARA
CONSILIUL JUDETEAN

HOTARAREA NR.71 din 24 martie 2023
privind aprobarea modificarii programului de investitii, anexa la bugetul de venituri
si cheltuieli al Spitalului Judetean de Urgenta Deva pe anul 2023

CONSILIUL JUDETEAN HUNEDOARA;

Avand in vedere proiectul de hotdrare nr.83/2023 initiat de Presedintele
Consiliului  Judetean Hunedoara, domnul Nistor Laurentiu, referatul de aprobare
nr.6410/2023, raportul de specialitate nr.6411/2023 al Dlrect,lel programe, prognoze,
buget, finante din cadrul aparatului de specialitate al consiliului judetean, avizul
nr.192/2023 al Comisiei de studii, prognoze economico-sociale, buget, finante,
administrarea domeniului public si privat al judetului, avizul nr.193/2023 al Comisiei
pentru activitati stiintifice, educatle culte, cultura, sport, tineret, sandtate, protectie
sociala si avizul nr.194/2023 al Comisiei juridice, apararea ordinii publice, respectarea
drepturllor omului si a libertatilor cetatenesti;

Vazand adresa nr.7520/22.03.2023 a Spitalului Judetean de Urgentd Deva
insotita de nota de fundamentare nr.7519/22.03.2023 inregistraté la Consiliul Judetean
Hunedoara sub nr.6350/22.03.2023 si Hotararea nr.4/2023 a Consiliului de administratie
al Spitalului Judetean de Urgenta Deva

Potrivit prevedenlor art.1 alin.1 litc si lite din Ordinul Ministrului Sanatati
nr.1043/2010 privind aprobarea Normelor metodologice pentru elaborarea bugetului de
venituri si cheltuieli al spitalului public, cu modificérile si completérile ulterioare :

Conform prevederilor art.41 din Legea privind finantele publice locale nr.273/2006,
cu modificarile si completarile ulterioare;

in conformitate cu prevederile art.201 alin.9 din Legea nr.95/2006 privind reforma
in domeniul sanatatji, cu modificarile si completérile ulterioare;

in temeiul dispozitiilor art. 136 alin. (1), art.173 alin.1 lit.d si alin.5 lit.c, art.182
alin.(1) si ale art. 196 alin.(1) lit.a ) din Ordonanta de Urgenta a Guvernului nr.57/2019
privind Codul administrativ, cu modificarile si completérile ulterioare;

HOTARASTE:

Art.1. Se aproba modificarea programului de investitii, anexd la bugetul de
venituri i cheltuieli pe anul 2023 al Spitalului Judetean de Urgenta Deva, conform anexei
care face parte integranta din prezenta hotarare.



Art.2 (1) Prezenta va fi dusa la indeplinire de catre unitatea publicd sanitara
nominalizata la art.1 si se va comunica Spitalului Judetean de Urgenta Deva, Directiei
Programe, Prognoze, Buget, Finante din cadrul Consiliului Judetean Hunedoara,
Administratiei Judetene a Finantelor Publice Hunedoara, Institutiei Prefectului — Judetul
Hunedoara , prin grija Serviciului administratie publica locala, relatji publice din cadrul
aparatului de specialitate al Consiliului Judetean Hunedoara.

(2) Prezenta poate fi contestata in termenul si conditiile Legii nr.554/2004 a

contenciosului administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare.

CONTRASEMNEAZA:
PRESEDINTE, _SECRETAR GENERAL ﬂﬁL JUDE?z ULUI,
Laurentiu Nistor Daniel Dan




ANEXA
la Hotararea Consiliului Judetean Hunedoara nr. jL/ZOZB

Prezenta contine Lfb file.

PRESEDINTE, CONTRASEMNEAZA:
Laurentiu Nistor SECRETAR GENERAL AL JUDEAULUI,
Daniel Dan

Serviciul buget, financiar, contabilitate
Mariana Meda
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ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE VIZAT CF.HOT.CJ.Nr.
PRESEDINTE DIRECTOR EXECUTIV
LAURENTIU NISTOR DANIELA DAN

CONSILIUL JUDETEAN HUNEDOARA
PITALUL JUDETEAN DE URGENTA DEVA

LISTA
utilajelor independente si "Alte cheltuieli de investitii" pe anul 2023
finantate de la bugetul propriu al judetului

l buget initial
Il influente
1l buget rectificat

din care:
Nr. | Denumirea utilajelor, a studiilor si a altor . Valoarea T sate: dle
crt. cheltuieli de investitii U.M. | Cantitatea totala la bugeFuI
local, articol
71
C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII
(DOTARI INDEPENDENTE)
TOTAL, din care: | mii lei 4,007.60f 4,007.60
| mii lei 0.00 0.00
]! mii lei 4,007.60] 4,007.60
71.01.02 1 mii lei 3,626.10] 3,626.10
| mii lei 0 0
il mii lei 3,626.10] 3,626.10
71.01.03 | mii lei 251.50 251.50
| mii lei 0.00 0.00
]} mii lei 251.50 251.50
71.01.30 | mii lei 130.00 130.00
I mii lei 0.00 0.00
I} miilei 130.00 | 130.00
TITLUIL 71.01.02 I mii lei 3,626.10} 3,626.10
il mii lei 0.00 0.00
Il mii lei 0.00 0.00
Masini ,echipamente si mijloace de transport
71.01.02| 1 Seringi automati | mii lei 2 11.86 11.86
I mii lei
11 mii lei
71.01.02| 2 Seringi automata I mii lei 10 50.00 50.00
Il mii lei
i mii lei
71.01.021 3 Injectomat | mii lei 6 25.66 25.66
I mii lei
Il mii lei
71.01.02] 4 ELECTROCARDIOGRAF I mii lei 1 10.00 10.00
Il mii lei
I mii lei




71.01.02

MASA OPERATIE CHIRURGIE
PLASTICA

mii lei
mii lei
mii lei

73.00

73.00

71.01.02

MICROSCOP OPERATOR PENTRU
SALA OFTALMOLOGIE

mii lei
mii lei
mii lei

437.71

437.71

71.01.02

VIDEODERMATOSCOP

mii lei
mii lei
mii lei

22.94

22.94

71.01.02

MONITOR FUNCTII VITALE

mii lei
mii lei
mii lei

20.23

20.23

71.01.02

EKG PORTABIL

mii lei
mii lei
mii lei

10.05

10.05

71.01.02

10

SERINGA AUTOMATA

mii lei
mii lei
mii lei

28.56

28.56

71.01.02

11

AUTOCLAV BUCATARIE 150 L

mii lei
mii lei
mii lei

97.58

97.58

71.01.02

12

PULSOXIMETRU NEONATAL

mii lei
mii lei
mii lei

16.55

16.55

71.01.02

13

CHIUVETA APA STERILA

mii lei
mii lei
mii lei

16.56

16.56

71.01.02

14

ASPIRATOR SECRETII

mii lei
mii lei
mii lei

7.13

7.13

71.01.02

15

PULSOXIMETRU

mii lei
mii lei
mii lei

7.50

7.50

71.01.02

16

LAMPI FOTOTERAPIE

mii lei
mii lei
mii lei

12.75

12.75

71.01.02

17

POMPE PERFUZIE PENTRU NOU
NASCUTI

mii lei

mii lei
mii lei

3.10

3.10

71.01.02

18

INJECTOMAT

mii lei
mii lei
mii lei

19.77

19.77

71.01.02

19

UMIDIFICATOR COMPATIBIL CU
VENTILATOR RESMED

mii lei
mii lei
mii lei

16.00

16.00

71.01.02

20

TONOMETRU I-CARE

mii lei
mii lei
mii lei

28.67

28.67

71.01.02

21

CARDIOTOCOGRAF WIRELES

mii lei
mii lei
mii lei

45.24

45.24

71.01.02

22

MICROTOM MANUAL ROTATIV

mii lei
mii lei

41.03

41.03




mii lei

77.01.02] 23 STATIE INCLUDERE LA PARAFINA | mii Il 59.78 59.78
Il mii lei
m | miilei
ELECTROCARDIOGRAF OPUS1 CU 12 .
24 GANALE +CARUCIOR TRANSPORT ' b e 1240 L
71.01.02
| miilei
| milei
71.01.02] 25 TURN LAPAROSCOPIC ] i lei 555.00 | 555.00
] mii lei
| milei
71.01.02| 26 APARAT RX MOBIL ] mii lei 289.80 | 289.80
] mii lei
| miilei
MICROSCOP DE LABORATOR
27 PENTRU DIAGNOSTIC | mii lei 17374 | 17374
71.01.02 HISTOPATOLOGIC SI CITOLOGIC
] mii lei
1] mii lei
71.01.02| 28 AUTOCLAV MEDII 24 L ] mii lei 19.34 79.34
| miilei
1] mii lei
71 01.02| 29 AUTOCLAV DESEURI VERTICAL 110L{ | mii lei 58.14 58.14
| miilei
1 mii lei
71.01.02| 30 FIBROBRONHOSCOP | mil lei 53.51 5351
1 mii lei
me | mii lei
SISTEM DE MANAGEMENT AL —
7101.02| 2! TEMPERATURII ARCTIC SUN 5000 ' fall 12 780 | 178,80
1] mii lei
| miilei
71.01.02| 32 APARAT RX MOBIL | mii lei 289.80 | 289.80
| miilei
1l mii lei
71.01.02| 33 AUTOUTILITARA DACIA DUSTER ] mii lei T17.50 | 117.50
| miilei
111 mii lei
10102 3 AUTOUTILITARA RENAULT EXPRESS| | mii lei 82.00 82.00
| miilei
W | miilei
I AUTOUTILITA?Q iltgngRICA MELEX| | - 500 | 10500
| miilei
11 mii lei
I AUTOUTILITA:I::; II-Z“ITES;I'RICA WELEX | - 0500 105,00
1] mii lei
11 mii lei
AUTOSANITARA " MELEX 468" FARA e
71.01.02| 3/ BATERIE DE TRACTIUNE L ool 105001 105.00
1l mii lei
| miilei
1 0102| 38 G TOSLOP F(':'E“);'g'?';\* PROCESOR | mii lei 164.40 |  164.40




mii lei
mii lei

71.01.02

39

TRUSA INSTRUMENTAR
LAPAROSCOP

mii lei
mii lei
mii lei

166.00

166.00

71.01.02

40

LAMPA SCIALITICA PE PICIOR

mii lei
mii lei
mii lei

20.00

20.00

71.01.02

41

FOTOLIU RECOLTARE

mii lei
mii lei
mii lei

18.50

18.50

71.01.02

42

LUMINOMETRU

mii lei
mii lei
mii lei

8.40

8.40

71.01.02

43

CRANIOTOM

mii lei
mii lei
mii lei

16.42

16.42

71.01.02

44

MICROSCOP DM 1000 LED

mii lei
mii lei
mii lei

19.34

19.34

71.01.02

45

NISA CHIMICA CU SISTEM EXHAUSTARE SI
ACCESORII

mii lei
mii lei
mii lei

48.20

48.20

71.01.02

46

MASA LINIARA DE LABORATOR

mii lei
mii lei
mii lei

9.71

9.71

71.01.02

47

APARAT AER CONDITIONAT

mii lei
mii lei
mii lei

12.00

12.00

71.01.02

48

ECHIPAMENT GAZE SPECIALE AZOT Sl
HIDROGEN

mii lei
mii lei
mii lei

83.53

83.53

71.01.02

49

PURIFICATOR AER CU EFECT GERMICID
SUPRAFATA DECONTAMINARE 30 MP

mii lei
mii lei
mii lei

3.93

3.93

71.01.02

50

BAIE DE APA PENTRU HISTOPATOLOGIE

mii lei
mii lei
mii lei

52.27

52.27

TITLUIL 71.01.03
Mobilier,ap.birotica si alte active fixe

mii lei
mii lei
mii lei

251.50

0.00
251.50

251.50

0.00
251.50

71.01.03

51

MASA DE INFASAT

mii lei
mii lei
mii lei

470

4.70

71.01.03

52

SCAUN CONSULTATIE ORL

mii lei
mii lei
mii lei

10.95

10.95

71.01.03

53

PATURI HIDRAULICE
RADIOTRANSPARENTE

mii lei
mii lei
mii lei

37.65

37.65




71.01.03| ®*  IMPRIMANTA MULTIFUNCTIONALA COLOR | ik et 1 20 10
Il mii lei
I mii lei
71.01.03 | mii lei
55 USI RF 90 minute I mii lei 13 124.03 124.03
11 mii lei
71.01.03 [ mii lei
56 USI ALUMINIU Il mii lei 9 66.97 66.97
11 mii lei
TITLUIL 71.01.30 I mii lei 130.00 130.00
Alte active fixe ] mii lei 0.00 0.00
1] mii lei 0.00 0.00
71.01.30| 57 LICENTA ANTIVIRUS [ mii lei 1 9.00 9.00
] mii lei
11 mii lei
71.01.30| 58 LICENTA HOSPITAL MANAGER [ mii lei 10 119.00 119.00
Il mii lei
1l mii lei
71.01.30{ 59 LICENTA ANIDESK PACHET 20 | mii lei 1 2.00 2.00
Il mii lei
1] mii lei
MANAGER DIRECTOR FINANCIAR CONTABIL

Dr. Stoica,Maris Emil

Ec. Badin loneluta Letitia






